
 
 
 
 

P a g .  1 | 2 

 

    

DETERMINA A CONTRARRE N.136 del 13.09.2022  

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio notarile di n. 2 procure speciali per sottoscrizione atti 
progettuali per i progetti PNRR PE1 – FAIR e PNRR PE7 – SERICS – CIG XE037BA77F. 
 
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III Contratti, per la disciplina dei contratti 
pubblici di servizi e forniture stipulati dal CINI; 

DATO ATTO che con Delibere n. GA/047/2022 e GA/048/2022 del 12/09/2022 è stata approvata, nell’ambito 
della partecipazione CINI ai Partenariati Estesi (Avviso pubblico PNRR-M4C2-Partenariati Estesi) con i progetti 
PNRR PE1 - FAIR PNRR PE7 – SERICS, l’adesione alle Fondazioni relative, come soggetto fondatore, dando 
mandato al Presidente per la sottoscrizione degli atti formali, nei tempi e nelle modalità, attualmente in fase 
di definizione da parte dei soggetti capofila dei due progetti; 

CONSIDERATA l’esigenza espressa dal Presidente, di procedere con la definizione di n. 2 procure speciali per 
la eventuale sottoscrizione degli atti progettuali da parte di personale appositamente incaricato, e di acquisire 
il servizio notarile relativo; 

DATO ATTO CHE: 

a) per motivi di urgenza e rapidità del servizio, l’Amministrazione ha contattato lo Studio del Notaio 
Mario D’Alessandro che ha confermato la disponibilità alla immediata stipula delle procure speciali 
e con mail del 13.09.2022 ha presentato un preventivo di spesa di 300.00 € + IVA, comprensivo di 
32,00 € di bolli;  

b) l’offerta è pienamente soddisfacente per le esigenze dell'amministrazione, in termini di qualità, 
affidabilità, celerità e prezzo; 

c) è stato appurata la congruità del prezzo praticato dal Notaio D’Alessandro con un prezzo rientrante 
nel range attuale dei valori di mercato; 

CONSTATATO CHE il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio 2022 del CINI è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

DETERMINA 

1. L’affidamento ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D. Lgs. n.50/2016, mediante ordine di acquisto 
diretto allo Studio del Notaio Mario D’Alessandro, per una spesa complessiva stimata di euro 300,00 € + 
IVA, comprensivo di 32,00 € di bolli;  

2. Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del CINI per l’anno 
2022 sul capitolo di bilancio dei servizi. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Direttore esecutivo CINI, ai 
sensi dell’art. 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III del CINI.  



 
 
 
 

P a g .  2 | 2 

 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig.ra Carmela Esposito – Responsabile Servizi Amministrativi.  

Roma, 13.09.2022 

 

Il Direttore Esecutivo 

Dott.ssa Angela Miola 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-14T14:23:23+0000
	miola angela




